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Przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, wzięli udział w spotkaniu inaugurującym realizację
międzynarodowego projektu partnerskiego pn. „KeepOn”, którego głównym celem
jest zwiększenie skuteczności polityk publicznych na rzecz zrównoważonych i
samowystarczalnych projektów w sektorze dziedzictwa kulturowego, zarówno w
regionach uczestniczących w projekcie, jak i na innych obszarach Unii
Europejskiej. 

Organizatorem wizyty w prowincji Ourense w Hiszpanii był Instytut Rozwoju
Ekonomicznego Prowincji (INORDE) – Lider projektu, który pierwszego dnia zaprosił
Partnerów do klasztoru San Pedro de Rocas w Esgos, by mogli zapoznać się z instytucjami i
regionami uczestniczącymi w projekcie, zaplanować najbliższe działania oraz wziąć udział w
Pierwszym Spotkaniu Komitetu Sterującego.

Podczas wizyt studyjnych, zaplanowanych drugiego dnia pobytu, Partnerzy mieli okazję
zidentyfikować dobre praktyki kulturowe w prowincji Ourense, jako potencjalne przykłady
efektywnego wykorzystania funduszy unijnych w celu zapewnienia trwałości i
samofinansowania inwestycji z zakresu dziedzictwa kulturowego. Odwiedzili min.:
Laboratorium Rozwoju Przemysłu Rolniczego w Inorde, którego działalność została
sfinansowana poprzez realizację projektu pn. MERCAGANADO-PROMERCADO w ramach
programu EWT oraz dwie spośród sześciu starych stacji kolejowych, w Molgas i Os Peares
Baths, które dzięki projektowi “Train Station – Baños de Molgas”, zostały odnowione i
uzyskały nowe zastosowanie, przy okazji promując dziedzictwo kulturowe jako potencjał
zrównoważonego rozwoju turystyki w prowincji. Ostatnim punktem wizyty był klasztor z Vi i
VII wieku – Parador de Santo Estevo, kiedyś opustoszały budynek, a dzisiaj odrestaurowany
i przekształcony na wysokiej klasy hotel i centrum wellness – stał się obiektem o znaczeniu
historycznym i artystycznym na najwyższym poziomie, chętnie odwiedzanym prze tysiące
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turystów z całego świata. Partnerzy mieli okazję przeanalizować trwałość poznanych
dobrych praktyk na posiedzeniu podsumowującym, które zakończyło wizytę studyjną w
prowincji Ourense.

Międzynarodowy projekt pn. „KeepOn” jest realizowany od czerwca 2018 r. przez
Departament Polityki Regionalnej/Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy UMWŚ w
partnerstwie z:
• INORDE Instytutem Rozwoju Ekonomicznego Prowincji Ourense (Hiszpania)
• Gminą Paggaio (Grecja)
• Gminą ‘s-Hertogenbosch (Holandia)
• ADRAT – Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego Regionu High Tâmega (Portugalia)
• LAMORO – Agencją Rozwoju Langhe Monferrato i Roero (Włochy)
• IRMO – Instytutem Rozwoju i Stosunków Międzynarodowych (Chorwacja).

„KEEP ON – Effective policies for durable and self-sustainable projects in the cultural
heritage sector” (Skuteczna polityka regionu dla zapewnienia trwałości i zwiększonej
efektywności projektów z sektora dziedzictwa kulturowego), realizowany w ramach
Programu Europejska Współpraca Terytorialna (EWT) – Interreg Europa 2014-2020,
współfinansowanego z EFRR.
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